П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

31.07.2019                  г .  Ставрополь                  № 2044

О внесении изменений в Порядок осуществления закупок малого объема для
обеспечения нужд заказчиков города Ставрополя, утвержденный
постановлением администрации города Ставрополя от 13.09.2018 № 1886
«Об автоматизации закупок товаров, работ, услуг малого объема для
обеспечения нужд заказчиков города Ставрополя»

В соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок осуществления закупок малого объема для

обеспечения нужд заказчиков города Ставрополя, утвержденный

постановлением администрации города Ставрополя от 13.09.2018 № 1886

«Об автоматизации закупок товаров, работ, услуг малого объема для

обеспечения нужд заказчиков города Ставрополя» (далее – Порядок),

следующие изменения:

1) в подпункте 3 пункта 1 слово «десяти» заменить словом «тридцати»;

2) подпункт 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«1) закупки малого объема – осуществляемые заказчиками закупки

товаров, работ, услуг, цена которых составляет:

от тридцати тысяч рублей (включительно) до трехсот тысяч рублей

(включительно) в случае, установленном пунктом 4 части 1 статьи 93

Закона № 44-ФЗ;

от тридцати тысяч рублей (включительно) до четырехсот тысяч рублей

(включительно) в случае, установленном пунктом 5 части 1 статьи 93

Закона № 44-ФЗ;»;

3) дополнить приложение «Перечень закупок товаров, работ, услуг без

использования электронной торговой системы» к Порядку пунктом 19

следующего содержания:

«19. Закупки услуг по проведению государственной экспертизы

проектной документации, в том числе по проверке достоверности

определения сметной стоимости строительства, и (или) результатов

инженерных изысканий.».

2. Поручить отраслевым (функциональным) и территориальным

органам администрации города Ставрополя довести настоящее

постановление до сведения подведомственных заказчиков.

consultantplus://offline/ref=217682EAC12EA8A2B2331A0ADE2BB38A4BF94768B74C0184F386D393BF19C21C94799816367E9DB3985381FD279CD8C413CE0B4D6CcEABK
consultantplus://offline/ref=217682EAC12EA8A2B2331A0ADE2BB38A4BF94768B74C0184F386D393BF19C21C947998173E719DB3985381FD279CD8C413CE0B4D6CcEABK

2

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города Ставрополя             А.Х. Джатдоев